lieben dos auszustatten seien, — u. zw. von den Freien, die bei

diesen Kireben den Gottesdienst borten^).

Von einem Kircbberrn kann da keine Rede sein — sonst

bätte wobl dieser die Kircbe auszustatten gebabt.

War das binreiebende Vermögen nicbt aufzubringen, so

sollte bei der Kircbe aucb kein eigener Priester dienen^).

aber bis dahin ohne Ausstattung (dos) geblieben seien. Der K. weist

jedem dieser Gotteshäuser 2 Mausen (außer dem Mansus, worauf die

Kirche errichtet war,) zu und unterstellt sie dem Bischof von W. Dieser

habe sie sub cura ac Providentia — sicut alias ecclesias ad episcopium

suum pertinentes secundum canonicam institutionem ordinäre atque

disponere . .

1) Was bekanntlich selbst Ficker zugibt.

2) Doch nahmen in Italien, wie erwähnt, die Bischöfe seit karo-

lingischer Zeit die Taufkireben für sich in Anspruch. Vgl, z. B. M. 703

(819). S. jedoch noch Pippini Cap. Ital. (782; M. 509) c. 1 Cap. I, 191:

Ut ecclesias baptismales seu oraculas (oratoria), qui eas a longo

tempore restauraverunt, mox iterum restaurare debeant et tarn curtis

regia quam et Langobardos talem inibi habeant dominationem, qualem
illorum a longo tempore fuit consuetudo.

3) Loth. Cap. Pap. (832; M. 1030) c. 1 Cap, II, 60: De ecclesiis

emendandis. Berufung auf Cap. Olonn. Et ubi in uno loco plures

sunt, quam necesse sit, destruantur. Quodsi forte in aliquo loco aec-

clesia sit constructa, quae tamen necessaria sit et nihil dotis ha-
buerit, volumus, ut secundum iussionem domni et genitoris nostri

unus mansus cum duodecim bunuariis de terra arabili ibi detur et

mancipia duo a liberis hominibus, qui ad eandem ecclesiam offi-

cium Dei debeant audire, ut sacerdotes ibi possint esse et divinus

cultus fieri; quodsi hoc populus facere noluerit, destruatur. Vgl. a.

vorige Note.

4) a contrario aus Conc. Worm. (868) c. 51 Hartzheim II, 317:

Statutum est, postquam hoc impletum fuerit, ut unaquaeque ecclesia

.suum presbyterum habeat, ubi id fieri facultas, providente episcopo,

permiserit. S. ferner Conc. Aquisgr. (836) c. 16 a. a. O. 83: Communi
consensu insuper censuimus, ubicumque possibile fuerit, unicuique ec-

clesiae suus provideatur ab episcopis presbyter, ut per se eam tenere

possit aut etiam priori presbytero subjugatus ministerium sacerdotale

perficere possit. Vgl. auch vorige Note.
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Mau nannte diesen ausgeschiedenen Priesterteil presbyteratns

und sprach wohl auch von einem Privilegium^); denn trotz der